
ŽIVOTOPIS 

Kristina Váňová, za svobodna Boháčková, se narodila 25. 5. 1955 v Praze.  

Tatínek byl bankovním úředníkem, ale na začátku 50. let, kvůli odmítnutí vstupu do 

KSČ, o práci přišel. Maminka byla velmi nadaná, měla státnice ze tří světových jazyků, ale 

byla z rodiny prvorepublikového živnostníka (majitele jedné z prvních autoškol), proto 

musela pracovat jako řidička u velkého pražského podniku.  

Kristina chodila do školy v Praze 6. V dětství jezdila s rodinou na výlety, třeba na 

zámek Konopiště či do okrajových částí Prahy. Volný čas trávila v přírodě s turistickým 

kroužkem, který v roce 1967 založil její bratr s kamarády. Později v roce 1968 se stala 

členkou obnoveného skauta.  

Studovala humanitně zaměřené gymnázium v Praze 7. Zkusila zkoušky na výtvarnou 

školu, ale neúspěšně. Proto se v devatenácti letech rozhodla začít pracovat v Ústředí lidové 

umělecké výroby, veřejné instituce, která se snažila zachránit lidová řemesla.  

V roce 1979 se vdala za Ing. Petra Váňu a v roce 1980 se jim narodila dvojčata.   

V listopadu roku 1989 se zúčastnila sněmu Ochránců přírody, po kterém se vydala na 

Václavské náměstí, kde podpořila stávkující lid. Krátce před Sametovou revolucí začala 

pracovat na Okresním národním výboru v Příbrami. Po ukončení pracovního poměru na ONV 

začala pracovat v památníku Karla Čapka, muzeu, věnovaném životu a dílu spisovatele K. 

Čapka, který dnes řídí.  

     


